@ 354 UMLEITUNG ggrr:]mngltlic-hg%rsnitz == Heyersdorf - Thonhausen THUSAC
Personennahverkehrsgesellschaft mbH
Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 006 006 008 012 016 020 024 032 028 036
Verkehrsbeschrankung =] [ [ J Ae Tx Ae ( ] [ ] = [ J
Km| Zone [Haltestellen [ K] o [ K] o o o [ K] [ K]
0 Crimmitschau, Bahnhof...................... ab 11:30
1 Crimmitschau, City Center ..................... 11:31
1 Crimmitschau, Bismarckhain.................. 11:33
2 Crimmitschau, Tuchfabrik .. 11:35
3 Frankenhausen, Schule .............cuuue...... 11:37
4 Frankenhausen, Gasthof........................ 11:38
572|324 [Schmolin, Bahnhof .............................. 3 05:56 05:56 06:36 08:12 | 11:54 13:46 14:30 14:51 15:34
572|324 [Schmélin, Gymnasium . 4 | | | | | | 13:50 14:34 | 15:38
572|324 [Schmdlin, Wasserwerk | | | | | 11:56 | | 14:53 15:41
572|324 [Schmdlin, Crimmitschauer Strale ......... 05:58 05:58 06:38 08:14 | | 13:54  14:38 | |
572|324 |Schmdlin, Lohsenstrale .............cccceenene | | | | | | 13:56  14:40 | |
572|324 |Schmélin, Férderzentrum... 06:00 06:00 | | | | 13:58 14:42 | |
572|324 [Schmdlin, BlumenstraRe ... 06:01 = 06:01 | | | | | | | |
572|324 |Schmdlin, Thomas-Miintzer-Siedlung .... 06:03 06:03 06:42 08:18 | | 14:01  14:45 | |
572|324 [Nitzschka, Ort | | | | | 11:59 | | | |
572|324 [Kummer.... 06:06 = 06:06 | | | 12:01  14:04 14:48 | |
572|324 [Nitzschka, Ort 06:08 06:08 | | | | 14:06 = 14:50 | |
572|324 |Nitzschka, IndustriegebietH 1 ............... 06:09 06:09 | | | | | | | |
572|324 |Nitzschka, Industriegebiet H 2 ............... 06:11  06:11 | | | | | | | |
572|324 [Nitzschka, Abzw Taupadel..... | | | | 14:07  14:51 | |
572|324 [Nitzschka, Abzw Industriegebiet ............ | | | | | | 14:55 15143
324 [Taupadel ........cceeviiieciiiieece e | | | | | | 14:57 15:45
324 |Bornshain, Abzw GORNitz............ccccenene | | | | | | 14:59 1547
GZ |Norditz | | | | 14:10 = 14:54 | |
GZ |Nérditz, Forsthaus | | | | 14:11 | 14:55 | |
GZ |GoRBnitz, Schmoliner Stralle................... | | | | 14:12  14:56 | |
GZ |G6Rnitz, Bahnhof (EH)........ccccovivenenne. 2 | | | | 14:13  14:57  15:02 15:50
GZ |G6Rnitz, Schule 42 | | | | 14:18  15:02 | 15:55
324 |GoRnitz, Friedhof | | | | 14:20  15:04 | 15:57
GZ |GoRnitz, Umspannwerk.............c..ccceeeee. | | | | 14:22  15:06 15:06 15:59
323 |Abzw Merlach..........ccccccoiiiiiiiiiis | | | | 14:23  15:.07 = 15:07 16:00
323 |Ponitz, Schlosshof. | | | | 14:25 15:09 15:09 16:02
323 |ZSChOpel.....ocuieceiceiicieeeeeeeen | | | | 14:28 15:112 | 15112 16:05
6 323 [Niedergriinberg ..........cccccooeoiiiiiiicnnne | | 11:42 | 14:32 15:16  15:16  16:09
8 323 |Griinberg, Feuerwehr..............c.ccccoeeee | | 11:44 | 14:34  15:118 | 15118  16:11
8 323 |Obergriinberg | | 11:45 | 14:35 15119  15:119  16:12
9 323 |Griinberg, Pappeln | | 11:46 | 14:36  15:20 = 15:20 16:13
10 323 [Heyersdorf, Dorfstrale.............ccccccceennene | | 11:48 | 14:38 15:22  15:22  16:15
11 323 [Heyersdorf, Autobahn ......................... 06:49 08:25 11:49 12:10 14:39 15:23 15:23 16:16
12 324 |Schoénhaide .............. 11:51
13 324 |Wettelswalde, Waage .........c.ccccovereeens 11:53
14 324 |Thonhausen, Gasthof............cccccuvveveeen. 11:55
15 324 |Thonhausen, Denkmal.............c............. 11:56
16 324 |Thonhausen, Wendeschleife.. an 11:58
verkehrt weiter
324 | Thonhausen, Wendeschleife (Linie 354). ab 12:01
572|324 | Schmélln, Bahnhof (Linie 354)............... an 12:26

@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)
@ = Kleinbus (20 Platze)

@ = an Ferientagen (Thii)

Ae = Mo+Di+Do

@ = an Schultagen (Thi)

Tx = Mi+Fr

Gultig ab 14.12.2025



Crimmitschau
@ 354  UMLEITUNG Thonhausen - Heyersdorf mC SmSCE 0 THUSAC ==
Personennahverkehrsgesellschaft mbH
Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 208 212 216 220 224 228 238 238 240
Verkehrsbeschrankung [ J Ae Tx Tx Ae (] (] = [ J
Km| Zone [Haltestellen o [ K [ K] o o [ K]
verkehrt von
Crimmitschau, Bahnhof (Linie 354)........ ab 11:30
324 | Thonhausen, Wendeschleife (Linie 354). an 11:58
572|324 | Schmolin, Bahnhof (Linie 355) 2 |ab 08:24
324 | Thonhausen, Wendeschleife (Linie 355) an 08:41
0 324 |Thonhausen, Wendeschleife............... ab 08:42 12:01
1 324 |Thonhausen, Denkmal............c............. 08:44  12:03
2 324 |Thonhausen, Gasthof... 08:45 @ 12:04
3 324 |Wettelswalde, Waage 08:47 @ 12:06
4 324 [SchOnhaide .........cccoeeeeiiinicecircieces 08:49  12:08
5 323 [Heyersdorf, Autobahn ......................... 06:49 08:25 08:52 12:11 12:11 14:39 15:23 15:23 16:16
6 323 |Heyersdorf, DorfstraRe.... 06:50 08:26 08:53  12:12 12:12 | | | |
7 323 |Griinberg, Pappeln..........ccccceeincincnnns 06:51 08:27 0854 12:13 12:13 | | | |
8 323 |Obergriinberg............ccccceviviiiniiiiienns 06:52 08:28 08:55 12:14 12:14 | | | |
8 323 |Griinberg, Feuerwehr............cccccoovvenne 06:53 | 08:56 | | | | | |
10 323 [Niedergriinberg 06:55 | 08:58 | | | | | |
323 |ZSChOPel.....ocuieceiiicieeeeece e 06:59 | | | | | | | |
323 |Ponitz, Schlosshof ..............ccccocccvnene 07:03 | | | | | | | |
323 [Abzw Merlach........c.ccooeviiiiiiiiiiie 07:06 | | | | | | | |
GZ |G6RBnitz, Umspannwerk 07:07 | | | | | | | |
GZ |Go6Bnitz, Schule............c.cccoceeiiiieenne 1 07:11 | | | | | | | |
324 |GoRnitz, Friednof .........ccoceevieeiniiicnns 07:13 | | | | | | | |
GZ |G6RBnitz, Bahnhof (EH)..........ccccooveviinene 2 07:16 | | | | | | | |
GZ |G6RBnitz, Schmoliner Stralte 07:17 | | | | | | | |
GZ |Norditz, Forsthaus..........c.ccceceeinineeenne 07:19 | | | | | | | |
GZ INOIAIZ ...t 07:20 | | | | | | | |
572|324 [KUMMET....c.oiiiiiiiiiiiieiec e | 08:33 | 12:19 1219 | | | |
572|324 |Nitzschka, Ort. 07:24  08:35 | 12:21 12:21 | | | |
572|324 |Schmdlin, An den Queeren..................... 07:29 | | | | | | | |
572|324 [Schmdlin, Ahornring...........cccceevneencnnn. 07:30 | | | | | | | |
572|324 |[Schmélin, Wasserwerk...............ccccceeeee 07:31  08:38 | 12:24  12:24 | | | |
572|324 |Schmélin, Bahnhof ... 5 07:33 | | | | | | | |
572|324 [Schmdlin, Thomas-Mintzer-Siedlung.... | | | | | 14:46  15:30 15:30 16:23
572|324 |Schmélin, Crimmitschauer Strale ......... | | | | | 14:50 15:34 15:34  16:27
572|324 [Schmodlin, Gymnasium ............ccceveenne 4 07:37 | | | | | | | |
572|324 |Schmdlin, Lohsenstrale . 07:42 | | | | | | | |
572|324 |Schmdlin, Férderzentrum 07:44 | | | | | | | |
572|324 |Schmélin, Crimmitschauer Strale ......... 07:47 | | | | | | | |
572|324 [Schmolin, Bahnhof ................c.cccoeee 07:49 08:40 | 12:26 12:26 14:52 15:35 15:35 16:29
12 Frankenhausen, Gasthof. 09:02
13 Frankenhausen, Schule ......................... 09:03
14 Crimmitschau, Melanchthonstrale ........ 09:05
15 Crimmitschau, Bismarckhain.................. 09:06
15 Crimmitschau, City Center . 09:08
16 Crimmitschau, Bahnhof...................... an 09:09
@ = an Schultagen (Thi) &3 = Kleinbus (8 Sitzplatze) Ae = Mo+Di+Do
Tx = Mi+Fr @ = an Ferientagen (Thii)

Gultig ab 14.12.2025



